
32355220    27032013     DLOCZ

„Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów dla Subregionu Północnego Województwa Śląskiego” nr POIS.02.01.00-00-002/08, 

projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

INWESTYCJA W TOKU…
Czę sto chow skie Przed się bior stwo Ko mu nal ne

Sp. z o.o. za rzą dza Re gio nal ną In sta la cją Prze -

twa rza nia Od pa dów Ko mu nal nych w So bu czy -

nie (da lej zwa ną RI POK). Jest spół ką gmin ną

ze 100% udzia łem Mia sta Czę sto cho wa.

W 2010 r. w Ka to wi cach zo sta ła pod pi sa na umo wa

o do fi nan so wa nie pro jek tu pn.: „Roz bu do wa Za kła -

du Za gos po da ro wa nia Od pa dów dla Su bre gio nu Pół -

noc ne go Wo je wódz twa Ślą skie go”. Pro jekt zo stał za -

re je stro wa ny pod nr. PO IS.02.01.00-00-002/08

i jest współ fi nan so wa ny przez Unię Eu ro pej ską ze

środ ków Fun du szu Spój no ści w ra mach Pro gra mu

Ope ra cyj ne go In fra struk tu ra i Śro do wi sko. Dzię ki

uzy ska ne mu do fi nan so wa niu 17.840.788,26 zł Czę -

sto chow skie Przed się bior stwo Ko mu nal ne Sp. z o.o.

re a li zu je in we sty cję o war to ści 54.468.722,07 zł,

któ ra poz wa la na do zbro je nie tech no lo gicz ne Re gio -

nal nej In sta la cji Prze twa rza nia Od pa dów Ko mu nal -

nych oraz do sto so wa nia spo so bu za gos po da ro wa nia

od pa dów do stan dar dów eu ro pej skich.

W Pla nie Gos po dar ki Od pa da mi dla wo je wódz twa

ślą skie go 2014 In sta la cja w So bu czy nie zo sta ła

wska za na dla I Re gio nu ja ko je dy na in sta la cja re gio -

nal na i obej mu je: po wiat czę sto chow ski, kło buc ki,

mysz kow ski, lub li niec ki i za wier ciań ski ja ko:

z in sta la cja RI POK MBP o wy daj no ści 90 000 Mg/rok

za pew nia ją ca me cha nicz no-bio lo gicz ne prze twa rza -

nie zmie sza nych od pa dów ko mu nal nych i wy dzie -

la nie ze zmie sza nych od pa dów ko mu nal nych 

frak cji na da ją cych się w ca ło ści lub w czę ści do

od zy sku,

z in sta la cja RI POK Kwa te ra za pew nia ją ca moż li wość

skła do wa nia od pa dów po wsta ją cych w pro ce sie

me cha nicz no-bio lo gicz ne go prze twa rza nia zmie sza -

nych od pa dów ko mu nal nych oraz po zo sta ło ści

z sor to wa nia od pa dów ko mu nal nych.

Pro jekt Roz bu do wy Za kła du Za gos po da ro wa nia

Od pa dów obej mu je trzy za da nia in we sty cyj ne:

1. Zam knię cie tech nicz ne kwa te ry skła do wej nr I

– za da nie to ma na ce lu uszczel nie nie wierz cho -

wi ny i skarp 16,8 ha kwa te ry, eks plo a to wa nej od

1987 r., w któ rej zgro ma dzo no ok. 3 mln Mg od -

pa dów, a tak że roz dzie le nie wraz z uję ciem wód

od cie ko wych i czy stych wód opa do wych. Re kul ty -

wa cja kwa te ry skła do wej nr I w peł ni za bez pie cza

śro do wi sko na tu ral ne przed od dzia ły wa niem od -

pa dów de po no wa nych na tej kwa te rze. Za da nie

za koń czo no w grud niu 2012 r.

2. Bu do wa I eta pu kwa te ry skła do wej nr II – efek tem

re a li za cji te go za da nia jest no wa kwa te ra skła do -

wa o po wierz chni użyt ko wej 2,6 ha, z wy ko na nym

dre na żem i uszczel nie niem syn te tycz nym. Za sto -

so wa ne przy bu do wie kwa te ry tech no lo gie speł nia -

ją wszyst kie obo wią zu ją ce stan dar dy i gwa ran tu ją

peł ne bez pie czeń stwo po szcze gól nych kom po nen -

tów śro do wi ska w trak cie pro wa dze nia eks plo a ta -

cji. Za da nie za koń czo no w grud niu 2008 r.

3. Bu do wa Za kła du Kom po sto we go w tech no lo gii

zam knię tej – efek tem bę dzie wdro że nie no wo czes -

nej tech no lo gii po przez kom po sto wa nie tle no we

w bio re ak to rach żel be to wych, co umoż li wi pro wa -

dze nie po cząt ko wej fa zy in ten syw ne go kom po sto -

wa nia w wa run kach her me tycz nych i kon tro lo wa -

nych. Uję te po wie trze po pro ce so we bę dzie oczysz -

czo ne, a w przy pad ku gdy mo ni to ring wy ka że prze -

kro cze nie do pusz czal nych pa ra me trów, au to ma -

tycz nie włą czo ny bę dzie sy stem do pa la nia. Tak pro -

wa dzo ny pro ces tech no lo gicz ny za pew ni 100%

ochro nę po wie trza przed ewen tu al ny mi za nie czysz -

cze nia mi. Za da nie jest w trak cie re a li za cji. Pla no -

wa ny ter min za koń cze nia to czer wiec 2014 r.

Efek ty eko lo gicz ne pro jek tu:

1. Osią gnie cie wy daj no ści Za kła du Za gos po da ro wa -

nia Od pa dów w So bu czy nie do 116 000 Mg/rok.

2. Ogra ni cze nie ilo ści od pa dów tra fia ją cych na skła -

do wi sko o 32% (z 68% w 2009 r. do 36%

w 2015 r.)

3. Ob ję cie sy ste mem za gos po da ro wa nia od pa dów

ko mu nal nych mi ni mum 150 000 osób.

Ko rzy ści pły ną ce z roz bu do wy Za kła du Za gos po -

da ro wa nia Od pa dów.

1. Ochro na śro do wi ska po przez:

z zmniej sze nie szko dli wej emi sji do po wie trza,

zie mi i wód,

z ogra ni cze nie za gro że nia sa ni tar ne go oraz ogra -

ni cze nie po wsta wa nia du żej ilo ści od cie ków

w wy ni ku zam knię cia i re kul ty wa cji tech nicz nej

za peł nio nej od pa da mi I kwa te ry skła do wej,

z zmniej sze nie emi sji ga zów cie plar nia nych w wy -

ni ku ogra ni cze nia skła do wa nia od pa dów bio de -

gra do wal nych,

z bez piecz ne skła do wa nie od pa dów nie na da ją -

cych się do od zy sku i re cy klin gu (ba la stu) na

no wo czes nej kwa te rze skła do wej wy po sa żo nej

w urzą dze nia chro nią ce wszyst kie kom po nen ty

śro do wi ska,

z przy wró ce nie śro do wi sku te re nów zde gra do -

wa nych (o po wierz chni ok. 16,8 ha) wy ko -

rzysty wa nych wcześ niej do skła do wa nia od -

pa dów w wy ni ku prze pro wa dzo nej re kul ty -

wacji.

2. Upo rząd ko wa nie gos po dar ki od pa da mi po przez:

z moż li wość two rze nia sy ste mów gos po dar ki od -

pa da mi na te re nie ob ję tym przed sięw zię ciem

opar tych o in sta la cje speł nia ją ce kry te ria for -

mal no praw ne, tech nicz ne i eko lo gicz ne za rów -

no kra jo we, jak i eu ro pej skie,

z zwię ksze nie po zio mu od zy sku od pa dów w pro -

ce sie ich za gos po da ro wa nia i ogra ni cze nie ilo -

ści od pa dów skła do wa nych.

3. Za bez pie cze nie moż li wo ści skła do wa nia od pa -

dów wy two rzo nych na in sta la cjach ZZO nie na da -

ją cych się do dal sze go od zy sku i re cy klin gu po -

przez bu do wę kwa te ry skła do wej.

4. Do sto so wa nie ist nie ją ce go ZZO w za kre sie prze -

twa rza nia od pa dów or ga nicz nych do wy mo gów

sta wia nych in sta la cjom re gio nal nym po przez bu -

do wę Za kła du Kom po sto we go w tech no lo gii zam -

knię tych bio re ak to rów.


